(a) El Rey no tiene esclavos ni esclavas. Véase ademas nuestra nota 2.ª á la L. 3, tit. 11, P. 1.

(b) Lo mismo decimos que en nuestra nota á la L. precedente.

LEY IV.—Carnaliter cognoscens in domo Reginae seruiticem, vel servam, seu aliam quancumque feminam ibi existentem causa seruitii, vel ibi venientem causa consequendæ justitiæ, occidetur in fragranti crimine repertus. Si non ita repertus, bannietur à regno, et si minoris sit conditionis homo, occidetur undecumque repertus: non repertus perdet medietatem honorum, et si femina sit nutrix, quæ ablaet filium Regis, vel sit cameraria Reginae, quæ vulgò dicitur *cobijera*, quia custodit pannos, et arcas Reginae, erit ut proditor occidendus, perdetque medietatem honorum, et si reperiri nequeat, bannietur, et omnia bona amittet. Hoc dicit.

(1) *Sieruas.* Sed videbatur non ita punibilem esse coitum cum ancilla, cum propter stuprum ancillæ competat actio injuriarum, et de servo corrupto, et legis Aquiliæ, ut in l. *miles*, §. *penult.* et l. *penult.* ff. *ad leg. Jul. de adulter.* et posset extraordinariè puniri, ut dicit Gloss. in l. *inter liberas*, eod. tit. et condemnatus non est infamis ut in l. *et si libidinem*, C. *ad leg. Jul. de adulter.* Sed hoc ideo fit, quia in domo Reginae, et propter honorem Regis, ut hic dicitur, et procedit quando fuit factum stuprum sine vi, nam si cum vi, haberet locum l. *unic.* C. *de rapt. virgin.* et l. fin. tit. 20. 7. *Partit.*

(2) *Que diesse la teta.* Quid si esset vir, seu maritus nutricis, an patietur hanc pœnam? Die quod non, quia hic non de coitu licito, sed illicito loquitur; et quod habetur in cap. *ad ejus*, 3. dist. procedit secundum glossam ibi, in alio casu, scilicet quando mater est in purgatione, ne ex tali coitu generentur filii morhosi.

(3) *Echado de la tierra.* Id est, banniri in ære et in persona, ut dixi supra in l. 2.

## TITULO XV.

QUAL DEUE SER EL PUEBLO EN GUARDAR AL REY EN SUS FIJOS.

Del do de ayuntamiento de amor han los omes con sus mugeres; mas debdo de ayuntamiento de linaje, este han derechamente con sus fijos, mas que con los otros parientes. Onde pues que en el titulo ante deste mostramos, qual deue el Pueblo ser en guardar al Rey, en su muger, e en sus fijas, e en las otras mugeres que andan con e las, queremos aqui dezir, qual conuiene que sea, en guardarle en sus fijos, e en los otros sus parientes. E mostraremos como deue ser fecha esta guarda, e por que razones, e en que cosas; e que bien, e pro viene della, quando bien se faze; e que daño, quando non es fecha como deue: e que pena merescen los que yerran en ella.